

Nr 713

Av herr Westberg m. fl., om utredning rörande en rationell användning av avfallsämnen.

(Lika lydande med motion nr 600 i Första kammaren)

Då det år 1963 motionerades om en framsynt forskning för nyttiggörande av avfallsämnena, ledde de motionerna ej till några andra åtgärder än att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t gav till känna vad utskottet anfört, trots att samtliga remissinstanser var positivt inställda. Motionerna var: I: 394, II: 471, I: 465, II: 503.

Med hänvisning till motionen I: 394 av år 1963 yrkas på förnyad behandling, så att det forskningsanslag som hittills funnits i staten för kungl. väg- och vattenbyggnadsstyrelsens avloppsbyrå minst måtte fördubblas så att villiga forskare på grund av bristande medel ej avvisas och forskningsverksamhet på detta viktiga område eftersättes. Det gäller ej blott forskningen på den egentliga renhållningsteknikens område utan även *nyttiggörandetechniken* av avfallsämnena. Hittills har det varit uteslutet att få anslag från kungl. väg- och vattenbyggnadsstyrelsens avloppsbyrå för det senare området. Tekniska forskningsrådet har avvisat sådana ansökningar om medel emedan de anser att det ankommer på avloppsbyrån att utdela sådana medel. Följden har blivit att sådan viktig forskning blivit utan medel.

Nyheter på detta område har inträffat och måste prövas utan tidsutdräkt. Hittills har det saknats intresse på många håll för dessa viktiga områden av samhällslivet. Då nu sådana anmälts, måste resultaten på allt sätt hjälpas fram och nyttiggöras. Då bristfälliga kunskaper om hithörande problem blir dyrbara för samhället och även lett till olyckliga beslut främst i en del av våra storstäder, anser undertecknade motionärer att riksdagen i särskild skrivelse till Kungl. Maj:t måtte påtala de missförhållanden som ovan berörts så att rättelse omgående kan ske. Tidigare anvisade anslag för denna forskningsgren har under sista året i stället för att ökas minskats med 100 000 kronor. Det tidigare anslaget om 800 000 kronor borde enligt vår mening minst fördubblas, enär nedsmutsningen ej blott av vattendragen och grundvattnet utan jämväl av luften är ett allvarligt hot mot folkhälsan, som dock ej får misshandlas på grund av ödesdiger njujghet.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t begära särskild snabbutredning angående de i motionen framförda syftena.

Stockholm den 27 januari 1965

Olle Westberg

Erik Tobé

Sigvard Rimås